
Dziennik Ustaw Nr 31 419 Poz. 183 

183 

RQZPORZĄCJZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 maja 1990 r. 

w sprawie zm iany stawek ceł :1a niektóre towary przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 28 gl ddnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445) zarządzi ' się, 
co następuje: 

stanowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 30 grudnia 1989 r. w sprawie ceł na towary 
przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 75, poz. 448), ustanawia 
się w wysokośc i podanej w załączniku do rozporządzenia. 

§ 1. Stawki celne na towa ry, określone kodem HS: 
3917.10, 3920.10, 8214.90, 8415.81 , 8418.30, 8418.'W, 
8418.50, 8423.81, 8428.33, 8470.50, 8479.89, 8516. r;0, 
8516.60, 8516.71 i 961 1.00 w taryf ie ce lnej przywozow·}j. 

nia . 
§ 2. Rozporządzenie w chodzi w życie z dniem ogłosze-

Prezes Rady M in istrów: T. Mazowiecki 

Nr poz. Kod H.S. 

1 2 

39.17 

3917.10 

39.20 

3920.10 

82.14 

8214.90 

84.15 

8415.81 

84.18 

8418.30 
8418.40 
8418.50 

84.23 

8423.81 
84.28 

8428.33 

84.70 

8470.50 

84.79 

8479.89 

Za łączni k do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 4 maja 1990 r. (poz. 183) 

Nazwa 

3 

Ru ry, przewody i węże oraz osprzęt do nich (np. złącza, kolanka, kołnierze) 
z tworzyw 
- Sztuczne jelita (osłonki do kiełbas) z materiałów bi ałkowych utwardzonych 

lub z materia łów celulozowych 

Inne płyty, arkusze, błony , folia i taśma z tworzyw sztucznych niekomórkowych 
i nie wzmocnionych warstwowych. na podłożu z innego materiału lub 
w podobny sposób połączone z innymi materiałami 
- Z pol imerów etylenu 

Pozostałe a rtykuły nożownicze (np. maszynki do strzyżeni a włosów, topory 
kuchenne lub rzeźnicze , tasaki , noże do maszynek do m ięsa , n oże do papieru). 
zestawy i akcesoria do manicure i pedicure (włączn ie z pil ni kami do paznokci) 
- Pozostałe 

Kl imatyzatory zawierające napędzany silnikiem wentylator oraz układy służące 
do zmiany temperatury i wilgotn ości , włączając w to maszyny, w których nie ma 
możliwości oddzielnej regulacji wilgotności 
- Pozostałe: 

- - Zawierające agregat chłodniczy oraz zawór umoż l i wiający zamianę cyklu 

Stawka 

4 

5 

5 

5 

chłod'len ia/grzan ia 5 
Chłodzia rk i, zamrażarki oraz inne urządzenia chłodzące lub zamrażające, 
elektryczne lu b inne: pompy cieplne inne n i ż urządzenia klimatyzacyjne 
- Zamrażark i skrzyniowe o pojemnośc i nie przekraczającej 800 I 5 
- Zamrażarki szafkowe o pojemności nie przekraczającej 900 I 5 
- Lady, szafy lub witryny chłodnicze lu b zamrażające i tym podobne 5 

Urządzenia do ważen i a (z wyjątkiem wag o czułości 5 cg lub większej). również 
maszyny ważąco-liczące i ważąco-kontrolujące , odważniki do wag wszelkich 
typów 
- - O maksymalnym udźw i g u nie przekraczającym 30 kg 
Pozostałe u rządzeni a do podnoszenia, podawania, za ład unku lub rozładunku 
(np. windy, ruch ome schody, przenośniki, kolejki linowe) 
- Pozostałe podnośniki i przenośniki do pracy c i ąg ł ej do towarów lub 

mater iałów : 

- - Pozostałe, typu taśmowego 

M aszyny kalku lacyjne; maszyny do księgowania. kasy rej estrujące, maszyny do 
frankowania, automaty biletowe oraz podobne maszyny, włącznie z urządze­
niami l i czącymi 

- Kasy rej estrujące 

Maszyny i u rządzenia mechaniczne spełniające indywidualne funkcje, gdzie 
indziej nie wym ienione lub nie włączone w tym rozdziale 

- Inne maszyny i urządzenia mechaniczne: 

- - Pozostałe 

5 

5 

5 

5 



Dziennik Ustaw Nr 31 - 420 _. Poz. 1 83, 184 i 185 

r---~---'------~-----'--------------------------------------------------------------'--------' 

2 3 4 
-----------------------------~------~ 

85.16 Natychmiastowe lub zasobnikowe el('ktryczne podgrzewacze do wody oraz 
grzałki nurkowe; elektryczne przyrządy do ogrzewania gleby i pomieszczeń, 
elektrotermiczne przyrządy fryzjerskit:.1 (np. suszarki do włosów, lokówki, 
na@rti3waczeżelazekdofryzowan ia) oraz suszarki do rąk, elektryczne żelazka do 
prasowania; inne urządzenia elektroter:niczne do użytku domowego; elektrycz­
ne oporowe elementy grzejne, z wyjątkiem objętych pozycją nr 85.45 

- Piece mikrofalowe 5 8516.50 

8516.60 - Pozostałe piece, kuchenki; płyty do gotowania, ruszty do smażenia oraz 
rozna 5 

- Pozostały sprzęt elektrotermiczr. y: 

8516.71 

9611.00 

- - Ekspresy do kawy i herbaty 5 

96.11 Datowniki, pieczęcie , numeratory itp. (również urządzenia do drukowania lub 
tłoczenia etykiet). przeznaczone do obsługi ręcznej; komplety do ręcznego 
drukowania z takimi wierszown ikami 5 

184 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 maja 1990 r. 

w sprawie czasowego zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Napodstó,-,,-ieart. 19ust. 1 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. Nr 35, poz. 230, z 1984 r. Nr 34, poz. 
184, z 1987 r. Nr 33, poz. 180 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zabrania się sprzedaży napojów alkoholowych za­
wierających powyżej 4,5% alkoholu we wszystkich punktach 
sprzedaży detalicznej. w tym również Przedsiębiorstwa Eks­
portu Wewnętrznego "Pewex" i Przedsiębiorstwa Handlu 
Zagranicznego "Baltona", na terenie całego kraju w dniach 
26 i 27 maja 1990 r. 

§ 2. Zabrania się sprzedaży i podawania napojów al­
koholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu we wszy­
stkich zakładach gastronomicznych na terenie kraju od 
godziny 18.00 w dniu 26 maja 1990 r. do godziny 24.00 
w dniu 27 maja 1990 r. 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia powierza się Minist­
rowi Rynku Wewnętrznego i wojewodom. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło ­
szenia . 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

185 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 maja 1990 r. 

w sprawie okresowego obniżenia wysokości stawek podatku obrotowego od niektórych towarów i usług. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 
grudnia 1972 r. o podatku obrotowym (Dz. U. z 1983 r. Nr 43, 
poz. 191, z 1985 r. Nr 12, poz. 50 oraz z 1989 r. Nr 3, poz. 12 
i Nr 74, poz. 443) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W okresie od dnia 15 maja do dnia 31 października 
1990 r. odpowiednie stawki podatku obrotowego, ustalone 
w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 17 kwietnia 1990 r. w sprawie stawek podatku 
obrotowego od osób fizycznych i osób prawnych nie będą­
cych jednostkami gospodarki uspołecznionej oraz ulg, zwol ­
nień i trybu płatności tego podatku (Dz. U. Nr 27, poz. 156), 
zmniejsza się do wysokości określonej w załączniku do 
niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 1. Podatek obrotowy od artykułów inwestycyj­
nych, określonych w załączniku nr 4 do rozporządzenia , 
o którym mowa w § 1, pobiera się w wysokości 15% od 
osiągniętego obrotu . 

2. Podatek obrotowy określony w ust. 1 stosuje się 
w okresie od dnia 15 maja do dnia 31 października 1990 r. bez 
względu na przeznaczenie i odbiorcę artykułów . 

§ 3. Stawki podatku obrotowego określone w § 2 
i w załączniku do niniejszego rozporządzenia dotyczą wyro­
bów (towarów) krajowych i importowanych. 

§ 4. 1. Zwalnia się od podatku obrotowego obroty ze 
sprzedaży wyrobów zaopatrzeniowych, inwestycyjnych i ko­
operacyjnych jednostkom i zakładom budżetowym na warun­
kach określonych w § 9 rozporządzen ia wymienionego w § 1 . 

2. Zwolnienie stosuje się do obrotów osiąganych po­
czynając od dnia 1 maja 1990 r. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia . 

Minister Finansów: w z. M. Dąbrowski 




